令和８年１月 28日

保護者各位

大田区教育委員会指導課

指導課長 木 下 健 太 郎

不登校生徒への糀谷中学校夜間学級説明会の開催について

日頃から、教育行政に関し御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、大田区では、これまで教育支援センター「つばさ教室」の開室、学びの多様化学校

分教室「みらい学園初等部・中等部」の設置等、不登校児童・生徒への様々な支援を行って

きました。この度、中学校期の不登校等により、義務教育終了後の学び直しの場を検討され

ている保護者様や生徒の皆さんを対象に糀谷中学校夜間学級の説明会を実施いたします。

つきましては、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 説明会実施日時

令和８年２月９日（月）午後５時15分から午後６時30分頃まで

２ 会 場

  大田区立糀谷中学校夜間学級（住所 大田区西糀谷三丁目６番23号）

  ※ 京急空港線大鳥居駅から徒歩10分

３ 内容（予定）

（１） 教育委員会挨拶

（２） 学校長挨拶

（３） 夜間学級の教育活動説明

（４） 授業見学

（５） 質疑応答

４その他

・糀谷中学校夜間学級は、義務教育を修了していても諸事情により中学校で十分に学べ

なかった方も入級の対象となります。

・教育活動の詳細につきましては、糀谷中学校夜間学級ホームページを御覧ください。

５ 問合せ先

大田区教育委員会指導課 電話 （03）5744－1435

 統括指導主事  折 田 和 宙

     指導主事  奥 野 暢 基